
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 6»

(ЛГ МАОУ «Гимназия № 6»)

ПРИКАЗ

от «31» августа 2022 г. № 386

О назначении ответственного за организацию работы по профилактике 
коррупционных правонарушений в ЛГ МАОУ «Гимназия №6»

На основании Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», в целях создания системы по предупреждению и профилактике коррупционных 
действий, снижению уровня коррупции, устранению причин и условий, порождающих 
коррупцию и совершенствованию деятельности по противодействию коррупции в ЛГ 
МАОУ «Гимназия № 6»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике коррупционных 
правонарушений в ЛГ МАОУ «Гимназия № 6» Ильину Ирину Александровну, 
председателя комиссии по противодействию коррупции, секретаря руководителя.

2. Возложить на ответственного за организацию работы по профилактике 
коррупционных правонарушений в ЛГ МАОУ «Гимназия № 6» следующие обязанности:

2.1. обеспечение соблюдения работниками гимназии ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» (и другими федеральными законами);

2.2. принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 
возникновению конфликта интересов на работе;

2.3. обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению работников учреждения и урегулированию конфликта интересов;

2.4. оказание работникам гимназии консультативной помощи по вопросам, связанным 
с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов 
служебного поведения работников;

2.5. обеспечение реализации работниками обязанности уведомлять директора 
гимназии, органы прокуратуры, иные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо 
лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

2.6. организация правового просвещения работников учреждения;
2.7. проведение служебных проверок;
2.8. обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых работниками 
гимназии, проверки соблюдения работниками требований к служебному поведению;

2.9. подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции;
2.10. взаимодействие с правоохранительными органами.
3. Признать утратившим силу приказ от 11.01.2019 № 20 «О назначении 

ответственного за организацию работы по профилактике коррупционных правонарушений в 
ЛГ МАОУ «Гимназия №6».



С приказом ознакомлены: 

Ильина И.А.


		2023-02-12T19:42:57+0500
	ЛГ МАОУ "ГИМНАЗИЯ №6"




